

Polski Związek Działkowców
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie
ROD im. Kamińskiego
Ul. Torowa b/n
51-124 Wrocław

STANOWISKO

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Kamińskiego we Wrocławiu z dnia 25 października 2023 roku

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy

Po analizie propozycji treści rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy z dnia 6 września 2023 r. Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Kamińskiego we Wrocławiu stwierdza, że umieszczenie kategorii „teren ogrodów działkowych” w zaledwie dwóch z trzynastu stref planistycznych wyszczególnionych w znowelizowanej ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. z późn. zm.) poważnie zagraża dalszemu istnieniu ogrodów działkowych.

Zarząd ROD Kamińskiego wyraża stanowczy sprzeciw takiej nowelizacji. Zarząd pragnie zwrócić uwagę na doniosłą rolę ogrodnictwa działkowego służącego zaspokajaniu potrzeb socjalnych, wypoczynkowych i rekreacyjnych znacznej części społeczeństwa, *zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i niepełnosprawnych*, jak czytamy w preambule do ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 r. Użytkownikami działek w rodzinnych ogrodach działkowych są więc osoby, które nie posiadają środków finansowych na zapewnienie sobie innego rodzaju aktywnego wypoczynku, natomiast możliwość dzierżawienia działki w rodzinnym ogrodzie działkowym za stosunkowo niewielką opłatą jest formą wsparcia udzielaną gorzej sytuowanej części społeczeństwa przez władze publiczne. Co oczywiste, zniknięcie z map miast ogrodów działkowych odbędzie się nie tylko ze szkodą dla miliona rodzin działkowców, ale także dla środowiska, jako że z walorów ogrodów działkowych korzystają nie tylko ich użytkownicy. Ogrody działkowe są bowiem enklawami przyrody. Na ich stosunkowo niewielkich przestrzeniach obserwuje się mnogość fauny i flory niewystępującej gdzie indziej, a stanowiącej ważną część ekosystemu. Obecnie, w dobie degradacji i zagrożeń dla środowiska naturalnego, działania godzące w dalszy, niezakłócony byt ogrodów działkowych, wydaje się sprzeczne z interesem publicznym. Biorąc pod uwagę powyższe, ale także troskę o dalszy, niezakłócony byt ogrodów działkowych, Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Kamińskiego we Wrocławiu stoi na stanowisku, że wskazanie „terenów ogrodów działkowych” powinno być w charakterystyce **wszystkich** trzynastu stref planistycznych.

Do wiadomości;

1. Ministerstwo Rozwoju i technologii
w Warszawie
2. OZ PZD we Wrocławiu
3. a/a ROD im. Kamińskiego

R.O.D. im. Kamińskiego
PREZES
Józef Piątkowski